
inviterer til  
Slægtsforskertræf med 2 spændende foredrag. 

lørdag den 28. september 2019,  
Multikulturhuset, Salen,  

Nørre Havnegade 15, 6400 Sønderborg. 

 

Dagens program: 
Kl. 10.00: Foredrag ”"Med hertugerne i krig" - Forfædre på digitale kartotekskort”  
     ved cand.mag. i historie Rasmus Wichmann.  

Foredraget tager udgangspunkt i de dansk-tyske hertughuse i deres storhedstid som  
officersdynastier, og om dansk deltagelse i næsten ukendte slag og krige.   

Dernæst følger en grundig indføring i, hvordan man selv finder lokale personligheder eller 
forfædre, ved hjælp af forsvarets digitale kartotekskort. De kan indeholde både lange  
beskrivelser og afskrifter af tabte arkivalier. For den tålmodige er der mange skatte at  
hente, men man skal vænne sig til fortidens navneskik. Således er medlemmer af vores  
nuværende kongehus opført under ”H” for ”Holsten”! 

Det kan være nyttigt at medbringe computer, men man kan følge foredraget uden. 
 

I pausen er der bl.a. mulighed for at benytte Multikulturhusets Café og besøge ”Spørgehjørnet”,  
   hvor  medlemmer af foreningen vil prøve at hjælpe med spørgsmål ang. slægtsforskning.  

 

Kl. 13.30: Foredrag om ”... et meget ilde berygtet Fruentimmer”    
   ved historiker, ph.d. Agnete Birger Madsen.  

Foredraget handler om foredragsholderens tiptiptipoldemor  
Kirsten Andersdatter Kudsk og hendes livslange forhold til  
tøndetærsker og daglejer Thomas Madsen.  
Det var et ulovligt forhold, da ingen af dem var blevet lovformeligt 
skilt fra deres tidligere ægtefæller.  
Præsten anmelder dem derfor flere gange for hor og de bliver  
afhørt af herredsfogeden og idømt fængselsstraf.  
Kirsten befandt sig på bunden af samfundspyramiden, men hun var ikke alene.  
I foredraget fortælles om hendes liv sammen med løsgængere, tyveknægte, rakkere,  
drukkenbolte, prostituerede og andet godtfolk på landet i første halvdel af 1800-tallet.  
Foredraget bygger på nye kildefund og kan ses som en opfølgning af foredragsholderens 
tidligere foredrag om kvindfolk og fattigfolk på landet. 
 

Foredragene afholdes i samarbejde med FolkeUniversitet.  

 

Åbent for alle interesserede.  

Besøg foreningens website: www.shfs.dk  


